
30.4.2023 – Saxbo 2 – Jonsdorf, ZIS + ZIT + CHA

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 04 Květen 2023 19:26

     V neděli Saxbo pokračovalo klasickou tratí. Shromaždiště bylo v Jonsdorfu na louce u hotelu
Gondelfahrt. Tedy tradiční místo s výhledem na pískovcový skalní masiv Nonnenfelsen. Jen
parkování bylo tentokrát na druhém konci městečka a museli jsme 1,5 km šlapat. Naštěstí
počasí bylo mnohem lepší než v sobotu. Svítilo sluníčko a nebylo velké horko.

  

     Závod byl Mistrovstvím JO na klasické trati. Závodu se zúčastnilo téměř 1500 závodníků, z
toho 20 tepličáků. Velký počet závodníků měl za následek dlouhé startovní časy. V open
kategoriích startovalo 217 závodníků. Ve startovním koridoru je obsluhoval pouze jeden člověk.
Měli volný start a byli pouštěni do lesa po minutě. Vytvořila se dlouhá fronta a na start se čekalo
až 50 minut! Jeden pořadatel navíc a start po půl minutě by jistě nikomu nevadil.

      

     Mapa „Buchberg - Buková“ byla ve dvou formátech. Pro většinu kategorií byla na A3 v
měřítku 1 : 10 000, s výřezem skalní oblasti v 1 : 5 000. Ostatní měli mapu na A4 a celou v 1 : 7
500. Ekvidistance byla 5 m a vrstevnic bylo na mapě hodně. Byla vytištěna na Pretexu.

  

     Tratě byly pěkné, nejdříve „klasické“, až na ke konci závodníky zavedly do skalního města,
kde již byly kontroly více nahuštěné. U většiny kategorií nechyběl ani královský postup, většinou
vedoucí přes kopec Buchberg (652 mn. n. m., cíl byl o 200 metrů níž). Z mého pohledu by se
tratě skalnímu městu mohly vyhnout a celá trať mohla být klasická, ale chápu stavitele a jeho
snahu nás skalním městem provést. Cíl přímo na shromaždišti byl fajn. Trošku zbytečné (či
hloupé) mi připadá vydávání popisů kousek před startem, kde byla k dispozici jen izolepa a
nůžky. Tedy bez možnosti barevných úprav apod. Proč nemohou být popisy normálně na
shromaždišti?

  

     Konkurence byla velká. Nejlepšího umístění dosáhl Martin Würz. Skončil druhý, ale bylo to
jen v kategorii DirML, tedy příchozí lehká. V H50 doběhl Michal 12. ze 71.

  

     Zaznamenali jsme 4 zápisy do Turistického batůžku. Thomas Riby dosáhl času 144:47. Je
nutno ale zdůraznit, že běžel H21AL, tedy 9 km s převýšením 490 metrů! O další zápisy se
postarali pánové v H50 – Petr Pavel (těsně), Honza Šašek a Pavel Martinec.

  

     Karel Klášterka disknul. Na 4. kontrole měl čas přes hodinu, a tak závěrečnou pasáž ve

 1 / 2



30.4.2023 – Saxbo 2 – Jonsdorf, ZIS + ZIT + CHA

Napsal uživatel Žejdlík Michal
Čtvrtek, 04 Květen 2023 19:26

skalním městě (4 kontroly) raději vynechal. Do cíle dorazil s časem 164 min. Škoda, mohl se
zkusit propracovat do Top ten Turistického batůžku (nyní je zde čas 196:15). Standa Šimek
také disknul, protože přehlédl jednu kontrolu, a když to zjistil, tak se mu již nechtělo vracet.
Jinak by se svým časem 116 minut také zapsal do Turistického batůžku.

  

     Někteří běžci odjížděli po závodech domů dříve, než další odstartovali. Někteří čekající tak
měli čas se vydat na obhlídku Buchbergu. Jen Žejdlíci zůstali v Kristýně.

  

      

  D19AL (38)   5480 / 330 / 15   1. Štičková Anna (SSU)      60:40            27. Pavlová Martina     
    88:15    50 (36)   3080 / 195 / 11   1. Sihver Wiebke (DE)       47:42            19. Riby Kateřina   
        62:52  24. Kamírová Gabriela        67:11    DirML (98)   2350 / 115 / 8   1. Patka Kryštof
(BOR)      17:06             2. Würz Martin              21:37   43. Šašková Hana             37:14  62.
Žejdlíková Jitka         43:27    DirMS (74)   2300 / 190 / 10   1. Jirásek Milan (VSP)      29:39        
   12. Šašek Jan                42:28    H-18 (27)   5380 / 320 / 15   1. Dequiedt Loic (DE)       46:36  
         25. Šimek Vojtěch            86:04    H16 (39)   4600 / 245 / 13   1. Tomášek Prokop (TUR)   
 36:04            12. Šašek Jakub              54:58  28. Riby Philip              88:50    H21AK (33)  
5880 / 335 / 15   1. Berger Immanuel (DE)     60:00            13. Eiselt Jan               87:23   
H21AL (58)   9000 / 490 / 22   1. Hájek Kryštof (TUR)      71:39            49. Riby Thomas            
144:47    H45 (58)   6000 / 335 / 17   1. Zakouřil Tomáš (TUR)     60:56            xx. Klášterka
Karel           DISK              H50 (71)   5150 / 340 / 15   1. Pompe Tilo (DE)          57:53            12.
Žejdlík Michal           73:02  44. Pavel Petr              101:59  64. Šašek Jan               121:45  70.
Martinec Pavel          143:16    H55 (58)   4330 / 285 / 14   1. Lückmann Andreas (DE)    45:48   
        44. Bruner Luboš             85:15  xx. Šimek Stanislav           DISK              H65 (28)   3350 /
230 / 11   1. Kimmig Emil (DE)         43:30            12. Eiselt Miloš             83:17  

 2 / 2


